СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШАДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«_27___» 05  2015 г.   № 8                                                                  с. Шадрино
	Об утверждении Соглашения о передаче полномочий администрацией Шадринского  сельсовета Калманского района Алтайского края по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения, а также ведению бухгалтерского учета администрации Калманского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального Закона от 23.06.14 № 165-ФЗ «О внесении в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»), Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования Шадринский сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Соглашение о передаче полномочий администрацией Шадринского сельсовета по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения, а также ведению бухгалтерского учета администрации Калманского района Алтайского края (прилагается).
2. Направить данное решение главе администрации Шадринского сельсовета для подписания и обнародование в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления (А.Н.Попов).

Глава сельсовета                                                                                        Н.А.Беженова
Приложение

к решению Совета депутатов

                                                                                         от «_27___» 05  2015 г.   № 8
Соглашение
о передачи полномочий администрацией Шадринского сельсовета Калманского района Алтайского края по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения, а также ведению бухгалтерского учета администрации Калманского района Алтайского края
«_27___» 05  2015 г.                                                                                 с.Шадрино
Администрация Шадринского сельсовета Калманского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Администрация сельсовета», в лице главы администрации сельсовета Манишина Виталия Егоровича,  действующей   на основании Устава муниципального образования Шадринский сельсовет Калманского района Алтайского края от 30.01.2015г № 30, с одной стороны, и администрация Калманского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы администрации района Тахтарова Сергея Анатольевича, действующего на основании Устава муниципального образования Калманский район от 17.07.2014г № RN 225160002014136, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

Статья 1. Предмет Соглашения

В соответствии с настоящим Соглашением Администрация сельсовета передает, а Администрация района принимает осуществление полномочий Администрации сельсовета по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения, а также ведению бухгалтерского учета предусмотренных ст. 15, 52 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Шадринский сельсовет.
Статья 2. Права и обязанности Администрации сельсовета.
1) Администрация сельсовета имеет право требовать от Администрации района надлежащего исполнения передаваемых полномочий.
2) Администрация сельсовета обязана представлять Администрации района информацию и документацию, связанные с исполнением передаваемых полномочий.
3) Администрация сельсовета обязана не препятствовать Администрации района при осуществлении последней передаваемых полномочий.
Статья 3. Права и обязанности Администрации района

1)
Администрация района имеет право требовать от Администрации сельсовета и расположенных на территории сельсовета учреждений и других организаций представления статистической, оперативной и другой информации, а также других материалов и документации, необходимых для исполнения передаваемых полномочий.
2)
Администрация района обязана реализовывать передаваемые полномочия в порядке и сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Алтайского края и муниципальными правовыми актами сельсовета.
Статья 4. Порядок определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов.
1) Средства на реализацию переданных полномочий предусматриваются в бюджете Шадринского сельсовета.
2) Объем иных межбюджетных трансфертов для осуществления переданных полномочий определяется ежегодно, исходя из предполагаемого объема планируемых работ.

3) Администрация района несет ответственность за осуществление полномочий,
указанных в статье 1 настоящего Соглашения, в пределах иных межбюджетных
трансфертов, поступающих из бюджета муниципального образования».

Статья 5. Порядок разрешения споров, основания и порядок прекращения Соглашения
1. Споры и разногласия, возникающие в ходе реализации настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения согласительных процедур. В случае не достижения согласия спор разрешается в судебном порядке.
2.
Настоящее Соглашение может быть расторгнуто досрочно:
1) по соглашению сторон;
2) в одностороннем порядке:
- в случае изменения законодательства, в связи с которым реализация переданных полномочий становится невозможной;
- в случае неоднократной (два и более раз) просрочки перечисления иных межбюджетных трансфертов;
- в случае установления факта нарушения сторонами осуществления переданных полномочий;
3. Уведомление о расторжении Соглашения в одностороннем порядке направляется другой Стороне в письменном виде. Соглашение считается расторгнутым по истечение 30 дней с даты направления указанного уведомления.
4. При прекращении настоящего Соглашения Администрация района возвращает неиспользованные финансовые средства.
Статья 6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации».

6.2. В случае если одна сторона нарушила условия данного Соглашения, у неё возникает обязанность возместить все убытки причиненные второй стороне.

Статья 7. Заключительные положения
1. Настоящее Соглашение, а также любые изменения и дополнения к нему, действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то представителями Сторон и утверждены Советом депутатов и районным Собранием депутатов Калманского района Алтайского края.
2. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания и действует на период полномочий районного Собрания депутатов Калманского района

3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4. Контроль исполнения настоящего Соглашения осуществляется Администрацией сельсовета.

Администрация сельсовета                        Администрация района
	659043 Алтайский край, Калманский района, с. Шадрино, ул. Кировксая,  д. 76

УФК по Алтайскому краю

ИНН 2246000406 КПП 224601001

р\с 40204810900000001609

Отделение Барнаул г. Барнаул

БИК 040173001

	659040   Алтайский   край,  Калманский

района, с. Калманка, ул. Ленина д. 21
УФК по Алтайскому краю

ИНН 2246000251
р\с 40204810200000001600

в ГРКЦ ГУ Банка России по

Алтайскому краю г. Барнаул
БИК 040173001 ОКПО 04018385, ОКОНХ 97610, ОКВЭД 75.11.31
ОГРН
1022202768631

Глава администрации сельсовета                           Глава администрации района

________________В.Е. Манишин

      _____________________ С.А. Тахтаров